
Etableringslots 
 
Autoprenads etableringslotsar är till för att stödja dig som är ny i Sverige. Vi arbetar utifrån 
en humanistisk värdegrund. Många av våra medarbetare har själva invandrarbakgrund och vi 
förstår därför på ett unikt sätt dina behov och dina frågor. Vi kommer att hjälpa dig att hitta 
rätt i det svenska samhället och i arbetslivet. Vårt mål är att du skall kunna skaffa ett arbete 
eller börja en utbildning så fort som möjligt. Vi samarbetar med Arbetsförmedlingen, 
kommunen, företag, branschorganisationer och utbildningsanordnare. 
 
För oss är kompetens och närhet grunden för vårt engagemang:  
 
Kompetens betyder att vi är välutbildade med ett stort nätverk och personliga erfarenheter 
från arbete i såväl privat som offentlig verksamhet. Vi har alla de kontakter inom arbetsliv 
och utbildning som krävs för att ge dig precis den vägledning du behöver. 
 
Närhet betyder att vi finns nära dig när du behöver oss. Du är alltid välkommen att besöka 
oss eller att kontakta oss på telefon, sms eller email.  
 
Vi arbetar både på lätt svenska och flera andra språk bl.a. engelska, franska, italienska, 
spanska, tyska, polska, ryska, serbiska, arabiska, kurdiska, persiska och somaliska. Är du i 
behov av våra tjänster på något språk vi inte behärskar anlitar vi tolk. 
 

Introduktion  
Vi utgår från den etableringsplan du gjort tillsammans med Arbetsförmedlingen.  
Vi gör upp en handlingsplan tillsammans och bestämmer hur vi skall samarbeta. Vi går 
igenom dina meriter och ser till så de är översatta och giltiga. 
  
Steg 1: Trygghet 
För att känna sig trygg när man kommer till ett nytt land måste man förstå hur allting 
fungerar. Vi går noga igenom vilka rättigheter och skyldigheter alla har här och hur 
socialförsäkringssystemet och det sociala skyddsnätet fungerar. 
 
Steg 2: Vägen ut 
Din framtid kanske är en anställning, studier eller eget företagande. Det är du själv som 
bestämmer, utifrån dina behov.  
 
Har du en längre eller en kvalificerad utbildning hjälper vi dig med validering och vägar till 
komplettering. Om du har kortare utbildning visar vi på vilka möjligheter som finns till studier 
och hur du kan få hjälp.  
 
Vi arbetar med hur man bäst söker jobb i Sverige, ordnar praktik och letar nätverk.   
 
Steg 3: Stå på egna ben  
Som längst är vi din Etableringslots i två år. Vårt mål är att du inom denna tidsperiod ska få 
ett jobb, starta eget företag eller börjat studera. Hur lång tid det tar är beroende av dina 
förutsättningar, behov och önskemål. Vi hjälper dig att skapa din egen framtid och ett bra liv 

i Sverige. 

 


